平成１７年５月１６日

各      位

会 社 名  株式会社オンワード樫山
代表者名 取締役社長 上村 茂
（コード番号 8016 東証第 1部）
問合せ先  執行役員ＩＲ部長

田中 英信
（TEL．03－3272－2335）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、Project Sloane Limited (ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ ｽﾛｰﾝ ﾘﾐﾃｯﾄﾞ 以下「Ｐ
ＳＬ」という)の全株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式取得の理由

ＰＳＬが保有するジョゼフグループが、欧米日の主要都市で展開するファッションブランド
「ジョゼフ」は、都会の洗練された大人から高い支持を得ており、ロンドンを代表するグローバ
ルブランドとして高い将来性が見込まれます。さらに今後の「ジョゼフ」の事業展開においては、
当社の子会社であるイタリアのアパレルメーカー Gibo Co’S.p.a.の生産機能を活用するなど、
オンワードグループのグローバルネットワークとの連動による拡大を図ることができ、
また当社の海外事業との相乗効果も期待できます。
ファッション市場のグローバル化が進み、企業国際競争力が問われているなか、当社では、

世界市場で高い競争力をもつグローバルブランド「ジョゼフ」を獲得して海外戦略をさらに

加速させ、業容の拡大を図っていくことが必要であると判断し、ＰＳＬ株式の取得を決定
いたしました。

２．子会社となる会社の概要
（１）商号  Project Sloane Limited(ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ ｽﾛｰﾝ ﾘﾐﾃｯﾄ )゙
（２）代表者  Thierry Jean Letrilliart
（３）本店所在地 50 Carnwath Road, London, SW6 3JX

（４）設立年月日 1999年8月5 日
（５）事業の内容 「ジョゼフ」ブランドの企画販売
（６）決算期  3月
（７）従業員数  約５００名
（８）主な事業所 ロンドン・パリ・他
（９）資本金  17,557千英ポンド
（10）最近の事業年度における業績の動向（連結）

 2003年 3月期 2004年 3月期
売上高 63,675 千英ﾎﾟﾝﾄﾞ 68,303 千英ﾎﾟﾝﾄﾞ
総資産 107,986 千英ﾎﾟﾝﾄﾞ 103,329 千英ﾎﾟﾝﾄﾞ
株主資本 35,112 千英ﾎﾟﾝﾄﾞ 26,921 千英ﾎﾟﾝﾄﾞ

３．株式の取得先
（１）商号  Compagnie Nationale a Portefeuille（ｺﾝﾊﾟﾆｰ ﾅｼｵﾅﾙ ｱ ﾎﾟﾙﾄﾌｰｲﾕ）
（２）代表者  Gilles Samyn

（３）本店所在地  Rue de la Blanche Borne 12, 6280 Loverval, Belgium
（４）事業内容  投資会社

その他少数株主3社および26名

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
(１)異動前の所有株式数   0株（所有割合  0％）
(２)取得株式数  47,510,000株（取得金額 84百万英ﾎﾟﾝﾄﾞ）
(３)異動後の所有株式数 47,510,000株（所有割合 100％）

５．株式譲渡契約日 平成 17年 5月 16日

６．業績に与える影響について

平成 18 年 2 月期の業績に与える重要な影響はない見込ですが、業績修正が必要な場合は
速やかにお知らせいたします。

以  上